

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO E JUSTIÇA



A Comissão de Legislação e Justiça, hoje se reúne para apreciação ao Projeto de Lei nº. 015/2024, autoria do Vereador Luiz Ricardo dos Santos Souza, que "Dispõe sobre o reconhecimento da Associação de Desenvolvimento Comunitário de Jupi/PE (ADEC) como entidade de utilidade pública e dá outras providências".

RELATÓRIO

No prazo regimental, esta Comissão Permanente da Câmara Municipal de Vereadores de Jupi, recebeu para exame e emissão do necessário parecer do citado projeto.

VOTO DO RELATOR

Examinando o mencionado PROJETO, acato as alegações constantes no mesmo, considerando-o constitucional, legal, tecnicamente correto e, no mérito, o acolho razão pela qual voto pela APROVAÇÃO do mesmo.

Sala das Comissões da Câmara Municipal, em 19 de novembro de 2024.

Antônio Liberato Sobrinho

PRESIDENTE

Resilla Mario carlo Canta Ferreixa

Rezilda Maria Cavalcante Ferreira (

RELATORA

Luiz Ricardo dos Santos Souza (F

VOGAL

OBS: conversão- (F) significa Favorável e (C) Contrário

CNPJ: 11.240.967/0001-67



CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE JUPI

Casa Zulmiro Guilherme da Silva

COMISSÃO DE REDAÇÃO



A Comissão de Redação hoje se reúne para apreciação ao **Projeto de Lei** nº. 015/2024, autoria do Vereador **Luiz Ricardo dos Santos Souza**, que "Dispõe sobre o reconhecimento da Associação de Desenvolvimento Comunitário de Jupi/PE (ADEC) como entidade de utilidade pública e dá outras providências".

RELATÓRIO

No prazo regimental, esta Comissão Permanente da Câmara Municipal de Vereadores de Jupi, recebeu para exame e emissão do necessário parecer do citado projeto.

VOTO DO RELATOR

Examinando o mencionado **PROJETO**, acato as alegações constantes no mesmo, considerando-o constitucional, legal, tecnicamente correto e, no mérito, o acolho razão pela qual voto pela **APROVAÇÃO** do mesmo.

Sala das Comissões da Câmara Municipal, em 19 de novembro de 2024.

PRESIDENTE

Luiz Ricardo dos Santos Souza

RELATOR

Fábio Júnior Teixeira (

VOGAL

OBS: conversão- (F) significa Favorável e (C) Contrário

CNPJ: 11.240.967/0001-67



CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE JUPI

Casa Zulmiro Guilherme da Silva

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E SAÚDE



A Comissão de Educação, Cultura e Saúde, hoje se reúne para apreciação ao Projeto de Lei nº. 015/2024, autoria do Vereador Luiz Ricardo dos Santos Souza, que "Dispõe sobre o reconhecimento da Associação de Desenvolvimento Comunitário de Jupi/PE (ADEC) como entidade de utilidade pública e dá outras providências".

RELATÓRIO

No prazo regimental, esta Comissão Permanente da Câmara Municipal de Vereadores de Jupi, recebeu para exame e emissão do necessário parecer do citado projeto.

VOTO DO RELATOR

Examinando o mencionado PROJETO, acato as alegações constantes no mesmo, considerando-o constitucional, legal, tecnicamente correto e, no mérito, o acolho razão pela qual voto pela APROVAÇÃO do mesmo.

Sala das Comissões da Câmara Municipal, em 19 de novembro de 2024.

Paulo César Cordens Vilela (PRESIDENTE

Antônio Pedro da Silva (

RELATOR

Negeldo Maria CaVal Conte Froteiro Rezilda Maria Cavalcante Ferreira (-)

VOGAL

OBS: conversão- (F) significa Favorável e (C) Contrário

CNPJ: 11.240.967/0001-67